
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-776 del  20/11/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Rimini.  Ordinativo  di  fornitura 
convenzione acquisto vestiario 2 – fornitura di indumenti 
da  lavoro  lotto  5.   per  il  fabbisogno  della  Sezione  di 
Rimini.

Proposta n.  PDTD-2013-793 del  20/11/2013

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sezione Di Rimini

Dirigente proponente Stambazzi Mauro

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 20 (venti)  novembre   2013  presso la sede di Via Settembrini, 17/D in Rimini, il 

Direttore del/della Sezione Di Rimini, Dott. Stambazzi Mauro, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Rimini. Ordinativo di fornitura convenzione acquisto 

vestiario 2 – fornitura di indumenti da lavoro lotto 5.  per il fabbisogno della Sezione di 

Rimini.

RICHIAMATE:

- la DDG n. 75 del 13.12.2012   - Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2013-2015, 

del Piano Investimenti 2013-2015, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2013, 

del Budget generale e della programmazione di cassa per l’esercizio 2013;

- la DDG n. 76 del 13.12.2012    -          Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità dei 

budget di esercizio e investimenti per l’esercizio 2013;

- la D.D.G.  22 del 15/02/2013 - Sezione Provinciale di Rimini. Programma di acquisizione 

di beni e servizi della Sezione Provinciale di Rimini per l'esercizio 2013;

-  la L.R. n. 11 del 2004 "Sviluppo regionale della società dell'informazione", ed in particolare 

gli artt.  19  “Costituzione della struttura regionale di acquisto” e 21  “Funzionamento del 

sistema di acquisto centralizzato”;

PREMESSO:

- che i responsabili del Servizio Territoriale e del Servizio Sistemi Ambientali hanno 

espresso la necessità di acquistare indumenti che permettano agli operatori di essere 

riconosciuti durante le attività di ispezione, controllo e monitoraggio;

- che sono state individuate le caratteristiche e le tipologie dei capi di vestiario idonei alla 

funzione di riconoscibilità durante lo svolgimento delle suddette attività in esterno;

- che tra gli operatori è stata effettuata una ricognizione per verificare il fabbisogno relativo ad 

ogni capo di vestiario individuato;

PREMESSO inoltre:

-   che l’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici, denominata “INTERCENT-ER”, 

ha espletato nel rispetto dei principi comunitari in materia di scelta del contraente una gara 

telematica per la fornitura di indumenti da lavoro;

VISTI:

-  la  convenzione Acquisto vestiario – fornitura di indumenti da lavoro  -  lotto 5 stipulata il

21/09/2011 ai sensi dell’art. 21 della Legge Regionale n. 11 del 24 maggio 2004, tra l’Agenzia



Regionale Intercent-ER e la ditta ST Protect SPA e  visti i prezzi e le altre condizioni stabiliti 

nella convenzione;

- l’ordinativo di fornitura generico n. 32645 del 04/09/2013 dell’importo di euro 6.027,00 + 

IVA  effettuato sulla base della convenzione acquisto vestiario 2 – fornitura di indumenti da lavoro  - 

lotto n. 5   

CONSIDERATO:

- che la ditta  ST Protect SPA con sede legale  Via Circonvallazione, 97 - 27043 Broni (Pavia) è 

risultata aggiudicataria  della procedura di cui sopra, ed ha sottoscritto    con l’Agenzia 

INTERCENT-ER  apposita  convenzione,  contenente  tutti  i  termini  e  le  condizioni  della 

fornitura di indumenti da lavoro pubblicata sul sito internet  w  ww      .intercent.  i      t     ;

- che le Agenzie regionali, quali Arpa E.R., debbono utilizzare la suddetta convenzione per i 

propri  fabbisogni,  ai  sensi  dell’art.  19  della  l.  r.  11/2004  cit.,  mediante  l’emissione  di 

Ordinativi di fornitura generati dal sito, indicanti le quantità di beni, i dispositivi opzionali ed i 

servizi richiesti oltre che il luogo di esecuzione;

RITENUTO :

- che a tale scopo sono stati ordinati alla ditta sopra citata i seguenti indumenti :

 n. 30  gilet tipo pescatore per un costo tale di € 259,50  IVA 22% esclusa;

 n. 62  maglie tipo polo estiva per un costo totale di € 389,98  IVA 22% esclusa;

 n. 66 pile collo alto con zip pari a 23 cm al costo totale di € 1.054,02 IVA 22% esclusa;

 n. 66 pantaloni multi tasca in tessuto pesante al costo totale di € 1.160,28 IVA 22% esclusa;

- che è stata inoltre richiesta la personalizzazione degli indumenti come di seguito indicato:

 n.   2 impianti scritta Arpa  da utilizzare per stampa diretta su gilet e polo per un costo di

 €. 180,00  IVA  esclusa;

 n. 30 scritte prespaziate “arpa” mm. 230 x 100 per n. 30 gilet tipo pescatore per importo di 
euro  un costo di € 126,00 IVA esclusa;

 n. 62  scritte prespaziate “arpa” mm.  60 x 35 per n.  80  maglie tipo polo estiva  per un 
costo di € 155,00 IVA esclusa;

- che la spesa complessiva può quantificarsi in €. 3.324,78 + IVA di legge €.731,45 per un 

importo complessivo di €. 4.056,23;

RITENUTO:

-   di aderire pertanto alla suddetta Convenzione stipulata da Intercenter per la fornitura di 

indumenti da lavoro comprensivo di  distintivi da applicare sul vestiario  data la particolare 

convenienza del prezzo e delle condizioni contrattuali in essa stabiliti;

VISTO:

- che si è dato corso alla procedura  d’acquisto acquisendo dall’Autorità  di vigilanza sui 

contratti pubblici il numero CIG: Z9D0C74CCF;

http://www.intercent.it/


SU PROPOSTA:

-   del Direttore della   Sezione Arpa di Rimini, Dott.  Mauro Stambazzi, che ha espresso il 

proprio   parere   favorevole   in   merito   alla   regolarità   amministrativa   del   presente 

provvedimento;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli artt.4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93 il dott. 

Cristiano Paci;

- che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dalla    Responsabile  staff 

amministrazione dott. Cristiano Paci;

DETERMINA

1.  di aderire, per i motivi in premessa esposti,  alla convenzione INTERCENT-ER per la – 

fornitura di indumenti da lavoro  lotto 5.   per il  fabbisogno della Sezione di Rimini ai sensi 

dell'art. 19 della L.R. 24  maggio 2004, n. 11,  stipulata in data 21/09/ stipulata in tra l'Agenzia 

regionale INTERCENT-ER e la ditta ST Protect SPA con sede legale Via Circonvallazione, 97 -

27043 Broni (Pavia);

2. di dare atto che il costo di €. 4.056,23 relativo al contratto di cui al presente provvedimento, 

avente natura di "Vestiario ",   è a carico dell'esercizio 2013,  ed compreso nel budget annuale e 

pluriennale con riferimento al centro di responsabilità Direzione di sezione

 Il Direttore

Dott. Mauro Stambazzi



N. Proposta:   PDTD-2013-793   del    20/11/2013

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Sezione Provinciale di Rimini. Ordinativo di fornitura convenzione 
acquisto vestiario 2 – fornitura di indumenti da lavoro lotto 5.  per il 
fabbisogno della Sezione di Rimini.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione Di Rimini, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa 

sul Decentramento amministrativo.

Data  20/11/2013
Il/La Responsabile Amministrativo/a


